oboedientia, militabant, vgl. auch Poeta Saxo lib. II. v. 441—442, 455—456. Jaffé IV, 572. Ann. Nazar. cont. Ser. I, 44: una cum Francis seu ceteris gentibus. In anderen Quellen wird das Heer wenigstens auch als ein großes bezeichnet, Einh. Ann.: comparatoque ingenti exercitu; Ann. Sithiens. Ser. XIII, 36: cum magno exercitu; Ann. Guelferb. cont.: cum exercitu magno Francorum (Alamann. cont.: cum exercitu Francorum). — In Betreff der Friesen vgl. auch Watz IV, 532, welcher annimmt, daß sie die Elbe aufwärts bis an die Savel führen und (N. 5) als Parallelstelle Ann. Fuld. p. IV, a. 885 Ser. I, 402 anführt: Interea Frisiones qui vocantur Destarbenzon . . . parvissimis, ut eis est consuetudo, naviculis vecti supervenerunt . . .

¹⁾ Einh. Ann.: Ipse, fluvio transito, quo constituerat exercitum duxit, ingressusque Wiltzorum terram, cuncta ferro et igni vastari iussit.

²⁾ Fragm. ann. Chesnii Ser. I, 34: et fuit usque ad Pana fluvium.

³⁾ Vgl. v. S. 3 Ann. 2.

⁴⁾ Einh. Ann.: Sed gens illa . . . impetum exercitus regii diu sustinere non valuit. Ann. Mosellan. l. c.: et ex eis magna multitudine absque ullo gravi praelio superata. Wenn die Ann. Enhardi Fuld. Ser. I, 350 dagegen berichten: magnis eos proeliis domuit, so ist dies eine alleinsehende und ohne Zweifel falsche Angabe.

⁵⁾ Einh. Ann.: ac proinde, cum primam civitatem Dragawiti ventum est — nam is ceteris Wiltzorum regulis et nobilitate generis et auctoritate senectutis longe praeminebat — extemplo cum omnibus suis ad regem de civitate processit, obsides qui imperabantur dedit, fidem se regi ac Francis servaturum iureiurando promisit. Quem ceteri Sclavorum primores ac reguli omnes secuti, se regis dicioni subdiderunt. Tum ille, subacto illo populo et obsidibus quos dare iusserat acceptis . . . Ann. Petavian. Ser. I, 17: et adquisivit ibi Draoscionem regem et alios quam plurimos, et acceptis obsides plures atque omni terra illa obsessa sive subiugata . . . Ann. Laresham.: et venerunt reges terrae illius cum rege eorum Tragwito ei obviam et petita pace tradiderunt universas terras illas sub dominatione Caroli regis Francorum, et dati sunt obsides, et se ipsis traditis . . . Fragm. ann. Chesnii, dessen Text hier verberbt zu sein scheint oder wenigstens eine Wiederholung enthält: et venerunt ad eum reges Slavoniorum, Dragitus et filius eius et alii reges Witsan (et Drago cum reliquos reges Winidorum) . . . et subdidit has nationes in sua ditione, vgl. N. 1, wo Perz u. a. für Witsan vermutet Wiltzan, jedoch auch oben S. 4 Ann. 7 über den Abobritenfürsten Wigan. Ann. Alamann. cont.: et conquisivit ipsam